

ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES Y SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de Gobierno,
11 de julio de 2019.

ORDEN No.: OC/GOES035/2019

REFERENCIA:

SUMINISTRO DE MATERIALES Y ACCESORIOS PARA USO EN LOS TALLERES DE ESCULTURA Y CERÁMICA DE LA ESCUELA DE ARTES VISUALES EN EL ECENTRO NACIONAL DE ARTES.

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

ALMACENES VIDRÍ, S.A. DE C.V.

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	52150000	54199	5	Pliego	Lija hierro grano 80, marca Norton	\$ 0.75	\$ 3.75
2	52150000	54199	5	Pliego	Lija hierro grano 180, marca Norton	\$ 0.75	\$ 3.75
3	31210000	54107	1	Galón	Cola blanca madera, marca Resistol	\$ 13.25	\$ 13.25
4	52150000	54199	5	Pliego	Lija madera grano 80, marca Hermes	\$ 0.50	\$ 2.50
5	52150000	54199	5	Pliego	Lija madera grano 180, marca Hermes	\$ 0.50	\$ 2.50
6	30110000	54111	1	2kg	Porcelana blanca s/arena, marca Reflex (2kg)	\$ 1.34	\$ 1.34
7	30110000	54111	1	2kg	Porcelana chocolate c/arena, marca Reflex (2kg)	\$ 1.34	\$ 1.34
8	30110000	54111	1	2kg	Porcelana gris oscuro c/arena, marca Reflex (2kg)	\$ 1.34	\$ 1.34
9	30110000	54111	1	2kg	Porcelana beige c/arena, marca Reflex (2kg)	\$ 1.34	\$ 1.34
10	39110000	54119	5	Libra	Electrodo HO dulce B3/32p prmnt mt-12, marca Cenmet	\$ 0.95	\$ 4.75
11	39110000	54119	1	1/2 Libra	Electrodo HO dulce B3/32p prmnt mt-12, marca Cenmet	\$ 0.47	\$ 0.47
12	27110000	54118	2	Unidad	Disco removedor 4 1/2p 115 plus, marca Dewalt	\$ 4.95	\$ 9.90
13	27110000	54118	10	Unidad	Sierra marco sierra bimetálica, marca Ultra	\$ 1.25	\$ 12.50
14	27110000	54118	3	Unidad	Careta esmerilar GIS 1792, marca 3M	\$ 17.95	\$ 53.85
15	27110000	54118	6	Unidad	Disco corte metal 4 1/2 x 1.0 SG R, marca Rasta	\$ 1.95	\$ 11.70
16	31210000	54107	2	Bote	Pintura spray dap/touch tone bco-mate 311 gramos, marca Dap	\$ 2.40	\$ 4.80
17	31210000	54107	2	Bote	Pintura spray dap/touch tone dorado brillante 311 gramos, marca Dap	\$ 2.95	\$ 5.90
18	31210000	54107	2	Bote	Pintura spray dap/touch tone negro brillante 311 gramos, marca Dap	\$ 2.40	\$ 4.80
19	31210000	54107	2	Bote	Pintura spray dap/touch tone negro mate 311 gramos, marca Dap	\$ 2.40	\$ 4.80
20	31210000	54107	2	Bote	Pintura spray dap/touch tone gris 311 gramos, marca Dap	\$ 2.40	\$ 4.80
21	52150000	54199	1	Estuche	Pincel artista redondo #1-12, marca Byp	\$ 2.99	\$ 2.99
22	44110000	54114	3	Rollo	Tirro uso general 3/4 plgx45yd 803 hyst, marca Blue Bold	\$ 1.20	\$ 3.60
23	44110000	54114	2	Rollo	Tirro uso general 2 pulgadas x50 yardas, marca Blue Bold	\$ 3.15	\$ 6.30
24	31210000	54107	1	Galón	Anticorrosivo 2000 estructural negro mat, marca Protecto	\$ 19.94	\$ 19.94
25	31210000	54107	1	Galón	Solvente industrial, origen nacional	\$ 7.45	\$ 7.45
26	31210000	54107	2	Galón	Solvente mineral, origen nacional	\$ 5.75	\$ 11.50
27	31210000	54107	2	Galón	Thinner corriente con envase, origen nacional	\$ 6.00	\$ 12.00
28	31210000	54107	1	Tubo	Pegamento epoxico inmersión jeringa de 25 ml, marca Permatex (tubo)	\$ 5.75	\$ 5.75
29	31210000	54107	1	Tubo	Pegamento instantáneo de 2 gm. Multiusos, marca Loctite (tubo)	\$ 1.50	\$ 1.50
30	31210000	54107	1	Galón	Masilla decopasta p/ext., marca Reflex	\$ 6.25	\$ 6.25
31	31210000	54107	1	Galón	Acelerante, marca Sika	\$ 11.10	\$ 11.10
32	30100000	54112	10	Libra	Alambre amarre16 (1.5mm), origen nacional	\$ 0.54	\$ 5.40

RECIBO A LA UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI) DEL MINISTERIO DE CULTURA DEL GOBIERNO DE EL SALVADOR, EN LA CIUDAD DE SAN SALVADOR, A LOS 11 DE JULIO DE 2019.

[Firma manuscrita]

33	30100000	54112	5	Libra	Alambre galvanizado calibre 14, origen Honduras	\$	0.66	\$	3.30
34	52150000	54199	2	Juego	Cepillos, marca ACE	\$	1.95	\$	3.90
35	52150000	54199	6	Unidad	Mascarilla polvo/neb n95, marca 3M	\$	0.70	\$	4.20
36	52150000	54199	3	Unidad	Mascarilla vapor organico, marca 3M	\$	2.50	\$	7.50
37	27110000	54118	1	Estuche	Brocas concreto 4mm-10mm, marca Tactix	\$	3.15	\$	3.15
38	52150000	54199	1	Unidad	Cepillo circular c/esp., marca Jaz	\$	3.96	\$	3.96
39	52150000	54199	2	Unidad	Cepillo taza c/espiga, marca Jaz	\$	3.95	\$	7.90
40	27110000	54118	3	Unidad	Disco cte conc emb, marca Rasta	\$	4.50	\$	13.50
41	39110000	54119	1	Unidad	Prensa polo tierra 300 amp Id, origen China	\$	7.96	\$	7.96
42	39110000	54119	1	Unidad	Prensa polo tierra 500, origen China	\$	7.96	\$	7.96
43	30100000	54112	8	Unidad	Hierro red corrug 1/2 gdo, marca Aceros de Guatemala	\$	5.07	\$	40.56
44	30100000	54112	15	Unidad	Hierro red liso 1/4 (6.0mm), marca Aceros de Guatemala	\$	1.17	\$	17.55
45	44110000	54114	2	Rollo	Tirro p/pintar azul, marca 3M	\$	2.35	\$	4.70
46	44110000	54114	1	Rollo	Tirro automotriz 3/4 plg x 55 mt verde, marca 3M	\$	2.50	\$	2.50
MONTO TOTAL (CON IVA)								\$	371.80

MONTO TOTAL EN LETRAS: TRESCIENTOS SETENTA Y UNO 80/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.

JUSTIFICACIÓN: Materiales y accesorios requeridos para cubrir las necesidades en los talleres de escultura y cerámica de la Escuela de Artes Visuales y desarrollar el programa didáctico implementado en el Centro Nacional de Artes, permitiendo a los maestros contar con los recursos básicos para el desarrollo de sus planes de estudio.

FINANCIAMIENTO: FONDOS GOES

GARANTIA: La empresa se compromete a cambiar los bienes que al momento de la entrega presenten defectos de fabricación, golpeados, en mal estado entre otros.

TIEMPO DE ENTREGA: 5 días hábiles, los cuales iniciarán el día hábil posterior a la fecha que El Suministrante reciba copia de la Orden de Compra autorizada.

FORMA DE PAGO: Un sólo pago con crédito a 60 días calendario.

LUGAR DE ENTREGA: Centro Nacional de Artes, Oficinas Administrativas, ubicadas en Colonia San Mateo, Calle Bogotá, Edificio CENAR, San Salvador.

DOCUMENTOS DE COBRO: El Suministrante para la emisión del Quedan, deberá presentar en los 5 días hábiles siguientes a la recepción de los suministros, Factura de Consumidor Final (duplicado-cliente), a nombre de Ministerio de Cultura. NIT 0614-170118-113-6, junto con la respectiva Acta de recibido de conformidad.

ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: Con base a las facultades que otorga el Acuerdo N°037/2019, emitido por la Ministra de Cultura, en fecha 21 de junio de 2019, se nombra como Administrador de esta Orden de Compra a: Carlos Alberto Girón, Coordinador de Escuela de Artes Visuales, Centro Nacional de Artes, del Ministerio de Cultura.

DOCUMENTOS. Forman parte de esta orden: a)Solicitud de bien, obra y servicio, b)solicitud de disponibilidad, c)Términos de referencia, d)Ofertas de las empresas, e)cuadro comparativo (si aplica), f)Opinión Técnica de la unidad solicitante (si aplica), g)Resolución de Adjudicación, Resolución Razonada (si aplica), Anexos (si aplica).

MODIFICACIÓN UNILATERAL. Queda convenido por ambas partes que cuando el interes público lo hiciera necesario, sea por necesidades nuevas, causas imprevistas u otras circunstancias, El Ministerio de Cultura podrá modificar de forma unilateral la presente orden, emitiendo al efecto la Resolución correspondiente, la cual formará parte integral de esta orden.

TOMAR EN CUENTA LAS SIGUIENTES INDICACIONES


1° Antes de realizar el servicio referido, el Suministrante deberá comunicarse con la persona designada como Administradora de esta Orden, al Tel. 2567-6913 con el objeto de coordinar la ejecución del servicio.

2° - El Ministerio de Cultura no se hace responsable por documentos que no se presenten a cobro transcurridos dos semanas después de haberse recibido el servicio de conformidad.

3° - Si el suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta orden, se aplicara el artículo 85 de la LACAP.

 DESIGNADO		 Vo. Bc. JEFE - UACI
 ELABORADO POR: YOLANIS RAMOS	 SUMINISTRANTE	

ALMACENES VIDRÍ, S.A. DE C.V.
 Sucursal Venezuela
 Tel.: 2271-4033
 FAX: 2222-0291

Recibido 17-07-19
 Ruben Pinada


ALMACENES VIDRÍ, S.A. DE C.V.
 Sucursal Venezuela
 Tel.: 2271-4033
 FAX: 2222-0291